
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

                                                ПРИКАЗ 

                                            г. Морозовск 

  

02.11.2023                                   № 189              

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году на территории 

Морозовского района 

 

 

В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 и приказом министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 17.10.2023 № 1001 «О 

порядке организации и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023-2024 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиады) в 2023-2024 учебном  году по русскому языку, литературе, 

истории, обществознанию, экономике, праву, географии, физической культуре, 

основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК), технологии, 

английскому языку, немецкому языку, астрономии, физике, химии, биологии, 

математике, информатике и ИКТ в сроки и в местах согласно приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

2.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий и жюри по 

предметам Олимпиады согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

2.3. Сроки проведения проверки работ участников Олимпиады в 

соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу. 

2.4. Состав апелляционных комиссий по предметам согласно приложению 

№ 5 к настоящему приказу. 

3. Председателю оргкомитета муниципального этапа Олимпиады (Еременко 

Е.Е.) обеспечить: 

3.1. Информационное сопровождение муниципального этапа Олимпиады, в 

том числе, предоставление информации для публикации на официальном сайте 

Администрации Морозовского района. 

 3.2. Объявление итогов и награждение победителей и призеров 

муниципального этапа Олимпиады до начала регионального этапа Олимпиады. 



 

3.3. Своевременное предоставление достоверной информации о результатах 

школьного и муниципального этапов Олимпиады и скан-копии работ победителей 

и призеров муниципального этапа Олимпиады. 

4. Главному специалисту по программному обеспечению и работе с 

информационными системами отдела образования Администрации Морозовского 

района (Черникова И.Т.) обеспечить: 

4.1. Сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа 

Олимпиады 

 4.2. Публикацию итоговых результатов муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте отдела 

образования. 

5. Руководителям МБОУ СОШ №1 (Рыкова И.С.), МБОУ СОШ №3 

(Васютина Е.П.), МБОУ СОШ №4 (Томуз И.С.), МБОУ «Гимназия №5 г. 

Морозовска» (Мухортова Л.Н.) создать условия для обеспечения качественной 

подготовки к проведению и проведения муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с Порядком и действующими санитарными правилами,  санитарно-

эпидемиологическими и противоэпидемиологическими требованиями.    

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

6.1. Обеспечить возможность участия в муниципальном этапе Олимпиады 

учащихся 7-11 классов, ставших победителями и призерами школьного этапа 

Олимпиады, не более 50% участников школьного этапа Олимпиады.  

6.2. Обеспечить присутствие участников муниципального этапа 

Олимпиады, обеспечив освобождение участников от занятий в дни проведения 

Олимпиады по соответствующим предметам и информирование об этом 

родителей (законных представителей) участников под подпись.  

6.3. Обеспечить присутствие членов муниципальных предметно-

методических комиссий и жюри по предметам на проверке работ участников 

муниципального этапа Олимпиады в даты проверок согласно приложению № 4 к 

настоящему приказу. 

7. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

8. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   отделом образования                                        М.В.Гвозденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от  02.11.2023 № 189 

 

График проведения муниципального этапа ВсОШ 

в 2023-2024 учебном году  

Общеобразовательный  

предмет 

Сроки 

проведения 

олимпиады 

Место проведения 

Русский язык 10.11.2023 МБОУ «Гимназия №5 

г. Морозовска» 

Физическая культура, 

м/ж 

11.11.2023 МБОУ «Гимназия №5 

г. Морозовска» 

Обществознание 13.11.2023 МБОУ СОШ №4 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

14.11.2023 МБОУ «Гимназия №5 

г. Морозовска» 

Биология 15.11.2023 МБОУ СОШ №1 

История 17.11.2023 МБОУ СОШ №4 

География 21.11.2023 МБОУ СОШ №4 

Английский язык 22.11.2023 МБОУ СОШ №4 

Химия 23.11.2023 МБОУ СОШ №1 

Литература 24.11.2023 МБОУ «Гимназия №5 

г. Морозовска» 

Экология 27.11.2023 МБОУ СОШ №1 

Математика 28.11.2023 МБОУ «Гимназия №5 

г. Морозовска» 

Право 29.11.2023 МБОУ СОШ №3 

Экономика 30.11.2023 МБОУ СОШ №3 

Физика 01.12.2023 МБОУ СОШ №3 

Информатика 02.12.2023 МБОУ СОШ №4 
 



 

Приложение № 2 

к приказу от  02.11.2023 № 189 
 

Состав оргкомитета 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1 Мороз Ирина Александровна Заместитель заведующего отделом 

образования 

2 Еременко Елена Евгеньевна Заведующий сектором по учебно-

воспитательной работе и дополнительному 

образованию  

3 Черникова Ирина Тимофеевна Главный специалист по программному 

обеспечению и работе с 

информационными системами отдела 

образования 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу от  02.11.2023 № 189 
 

Муниципальные предметно-методические комиссии и жюри 

 

Предмет ФИО Должность в 

образовательном 

учреждении 

Должность в 

жюри 

Русский 

язык, 

литература 

Сущенко 

Людмила 

Николаевна 

Заместитель директора 

МБОУ «Гимназия №5 г. 

Морозовска» 

Председатель  

комиссии и 

жюри 

Молодых Елена 

Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ № 

3 

Член комиссии и 

жюри 

Прощенко 

Наталия 

Юрьевна 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ № 

1 

Член комиссии и 

жюри 

Грошева Галина 

Сергеевна 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ № 

4 

Член комиссии и 

жюри 

Калмыкова 

Наталья 

Петровна 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ № 

6 

Член комиссии и 

жюри 

Фукс Олеся 

Сергеевна 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ лицея № 

1 

Член комиссии и 

жюри 

Физическая 

культура 

Евдокимова 

Светлана 

Александровна 

Учитель  физической 

культуры МБОУ 

«Гимназия №5 г. 

Морозовска» 

Председатель  

комиссии и 

жюри 

Колесникова 

Оксана 

Юрьевна 

Учитель  физической 

культуры МБОУ СОШ № 3 

Член комиссии и 

жюри 

Зотова Оксана 

Владимировна 

Учитель  физической 

культуры МБОУ СОШ № 4 

Член комиссии и 

жюри 

Лозовой Илья 

Иванович 

Учитель  физической 

культуры МБОУ СОШ № 6 

Член комиссии и 

жюри 

Земцова Ирина 

Михайловна 

Учитель  физической 

культуры МБОУ СОШ № 1 

Член комиссии и 

жюри 

Планида 

Светлана 

Валерьевна 

Учитель  физической 

культуры МБОУ лицея № 1 

Член комиссии и 

жюри 

Обществозна

ние; 

история; 

Высоцкая 

Евгения 

Петровна 

Заместитель директора 

МБОУ СОШ №6 

Председатель  

комиссии и 

жюри 



 

право; 

экономика 

Черникова Вера 

Григорьевна 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 

СОШ № 3  

Член комиссии и 

жюри 

Войнова 

Наталья 

Коммунаровна 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 

СОШ №4 

Член комиссии и 

жюри 

Гейкина Елена 

Ивановна 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 

СОШ № 1 

Член комиссии и 

жюри 

Акользин 

Александр 

Борисович 

Заместитель директора 

МБОУ «Гимназия №5 г. 

Морозовска» 

Член комиссии и 

жюри 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Васецкий 

Дмитрий 

Леонтьевич 

Педагог-организатор   

ОБЖ МБОУ лицея №1 

Председатель  

комиссии и 

жюри 

Земцова Ирина 

Михайловна 

Учитель ОБЖ МБОУ СОШ 

№ 1 

Член комиссии и 

жюри 

Погорелова 

Александра 

Петровна 

Учитель ОБЖ МБОУ 

«Гимназия №5 г. 

Морозовска» 

Член комиссии и 

жюри 

Бочкова Оксана 

Геннадьевна 

Учитель ОБЖ МБОУ СОШ 

№ 3 

Член комиссии и 

жюри 

Козлов 

Владимир 

Владимирович 

Учитель ОБЖ МБОУ СОШ 

№ 4 

Член комиссии и 

жюри 

География Лопатина 

Людмила 

Петровна 

Учитель географии 

МБОУ СОШ №1 

Председатель  

комиссии и 

жюри 

Иванова 

Наталья 

Анатольевна 

Учитель географии МБОУ 

СОШ №3 

Член комиссии и 

жюри 

Жужнев Олег 

Александрович 

Учитель географии МБОУ 

«Гимназия №5 г. 

Морозовска» 

Член комиссии и 

жюри 

Какичев 

Василий 

Дмитриевич 

Заместитель директора 

МБОУ Ново-Павловская 

СОШ 

Член комиссии и 

жюри 

Ржевская Ирина 

Васильевна 

Учитель географии МБОУ 

СОШ №4 

Член комиссии и 

жюри 

Английский 

язык 

Андросюк 

Юлия 

Александровна  

Заместитель директора 

МБОУ СОШ №6 

Председатель  

комиссии и 

жюри 

Горбина 

Татьяна 

Учитель английского языка 

МБОУ СОШ № 3 

Член комиссии и 

жюри 



 

Александровна 

Коробова Анна 

Андреевна 

Учитель английского языка 

МБОУ СОШ № 1 

Член комиссии и 

жюри 

Осипова 

Татьяна 

Александровна 

Учитель английского языка 

МБОУ СОШ № 4 

Член комиссии и 

жюри 

Носова Ирина 

Ивановна 

Учитель английского языка 

МБОУ «Гимназия №5 г. 

Морозовска» 

Член комиссии и 

жюри 

Химия; 

биология; 

экология 

Чипигина 

Елена 

Валентиновна 

Заместитель директора 

МБОУ СОШ № 1 

Председатель  

комиссии и 

жюри 

Гаврилова 

Маргарита 

Васильевна 

Учитель химии МБОУ 

СОШ № 6 

Член комиссии и 

жюри 

Бондарева 

Татьяна 

Антоновна 

Учитель биологии МБОУ 

СОШ № 6 

Член комиссии и 

жюри 

Журибеда 

Ирина 

Александровна 

Учитель химии МБОУ 

«Гимназия №5 г. 

Морозовска» 

Член комиссии и 

жюри 

Новикова 

Ирина 

Николаевна 

Учитель биологии МБОУ 

СОШ № 3 

Член комиссии и 

жюри 

Математика Касьянова 

Наталья 

Игоревна 

Заместитель директора МБОУ 

«Гимназия №5 г. Морозовска» 

Председатель  

комиссии и жюри 

Мамкина 

Светлана 

Васильевна 

Учитель математики МБОУ 

СОШ № 3 

Член комиссии и 

жюри 

Золотько 

Виктория 

Васильевна 

Учитель математики МБОУ 

СОШ № 4 

Член комиссии и 

жюри 

Волошина 

Светлана 

Яковлевна 

Учитель математики МБОУ 

лицея № 1 

Член комиссии и 

жюри 

Колесникова 

Елена 

Андреевна 

Учитель математики МБОУ 

Ново-Павловская СОШ 

Член комиссии и 

жюри 

Физика Савенкова 

Инесса  

Вячеславовна 

Заместитель директора 

МБОУ СОШ № 3 

Председатель  

комиссии и 

жюри 

Кириченко 

Ирина 

Учитель физики МБОУ 

лицея №1 

Член комиссии и 

жюри 



 

Валерьевна 

Кобзарь Елена 

Юрьевна 

Учитель физики МБОУ 

СОШ №1 

Член комиссии и 

жюри 

Величко Анна 

Борисовна 

Учитель физики МБОУ 

«Гимназия №5 г. 

Морозовска» 

Член комиссии и 

жюри 

Белугин 

Александр 

Александрович 

Учитель физики МБОУ 

Вольно-Донской СОШ 

Член комиссии и 

жюри 

Информатика Скаргина 

Ирина 

Владимировна 

Учитель информатики 

МБОУ СОШ №3 

Председатель  

комиссии и 

жюри 

Ануфриенко 

Ольга 

Владимировна 

Учитель информатики 

МБОУ СОШ №3 

Член комиссии и 

жюри 

Списова 

Людмила 

Владимировна 

Учитель информатики 

МБОУ «Гимназия №5 г. 

Морозовска» 

Член комиссии и 

жюри 

Чехова Марина 

Евгеньевна 

Учитель информатики 

МБОУ Ново-Павловской 

СОШ 

Член комиссии и 

жюри 

Сухова Лариса 

Петровна 

Учитель информатики 

МБОУ Парамоновской 

ООШ 

Член комиссии и 

жюри 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу от  02.11.2023 № 189 

 

Сроки проведения проверки работ участников Олимпиады 

 
 

Общеобразовательный  

предмет 

Сроки 

проведения 

олимпиады 

Срок предоставления итогов 

проверки в оргкомитет 

Русский язык 10.11.2023 15.11.2023 

Физическая культура 11.11.2023 16.11.2023 

Обществознание 13.11.2023 18.11.2023 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

14.11.2023 18.11.2023 

Биология 15.11.2023 20.11.2023 

История 17.11.2023 22.11.2023 

География 21.11.2023 24.11.2023 

Английский язык 22.11.2023 27.11.2023 

Химия 23.11.2023 28.11.2023 

Литература 24.11.2023 29.11.2023 

Экология 27.11.2023 30.11.2023 

Математика 28.11.2023 01.12.2023 

Право 29.11.2023 04.12.2023 

Экономика 30.11.2023 05.12.2023 

Физика 01.12.2023 06.12.2023 

Информатика 02.12.2023 07.12.2023 

 


